

Protokół Nr 3/2017
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
odbytego w dniu 21 lutego 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 9-tej do godziny 11-tej.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Komisja w pełnym składzie
2. Przedstawiciel KRUS Placówki Terenowej w Lipsku inspektor ubezpieczeń Pani Monika Misiurska

Tematyka posiedzenia:

Informacja dotycząca obsługi interesantów przez punkt informacyjny KRUS w Lipsku.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Julian Siwek. Stwierdził kworum oraz przedstawił tematykę posiedzenia. Powitał przybyłą na posiedzenie pracownicę KRUS PT Lipsko i poprosił o przedstawienie informacji.

Pani Monika Misiurska inspektor ubezpieczeń KRUS Placówki Terenowej w Lipsku podziękowała za zaproszenie w imieniu kierownik KRUS i przeprosiła za nieobecność Pani kierownik spowodowaną służbowym wyjazdem. Następnie przedstawiła informację. Rodzaje świadczeń, ich wysokość oraz zasady wypłacania określają przepisy ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 277 z późn. zm.). Wypłacane są świadczenia z ubezpieczenia emerytalno-rentowego oraz z ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego.

W 2016 roku KRUS Placówka Terenowa w Lipsku zawarła dodatkowo na okres od 01.10.2016 roku do 30.10.2017 roku umowę z Ergo Hestia Sopot na ubezpieczenie indywidualne dzieci rolników do 16 roku życia. W ramach tego ubezpieczenia dzieci, które uległy wypadkowi będą mogły uzyskać odszkodowanie z KRUS niezależnie, czy są ubezpieczone z innego tytułu, pod warunkiem, że przynajmniej jedno z rodziców jest płatnikiem składek KRUS. Wypadek trzeba zgłosić w ciągu trzech dni od zdarzenia.

Emerytura przysługuje osobie, która osiągnęła wiek emerytalny - 60 lat w przypadku kobiet i 65 lat gdy chodzi o mężczyzn- oraz podlegała ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez czas co najmniej 25 lat. Warunki te muszą być spełnione łącznie. Do okresów podlegania ubezpieczeniu emerytalnemu wlicza się także podleganie ubezpieczeniu społecznemu rolników indywidualnych i członków ich rodzin w latach 1983-1990, prowadzenie gospodarstwa rolnego lub pracę w gospodarstwie rolnym po ukończeniu 16 roku życia, przed dniem 1 stycznia 1983 r. oraz okresy, od których zależy prawo do emerytury.

KRUS umożliwia także przejście na emeryturę wcześniejszą. Jest to możliwe w przypadku osoby, która ukończyła 55 lat - kobieta, 60 lat - mężczyzna, podlegała ubezpieczeniu przez okres co najmniej 30 lat i zaprzestała działalności rolniczej. Oznacza to, że ani ona ani współmałżonek nie jest właścicielem lub posiadaczem gospodarstwa rolnego przekraczającego 1 ha lub nie prowadzi działu specjalnego produkcji rolnej. Aby warunek ten został uznany za spełniony, zainteresowana osoba powinna przenieść własność i posiadanie gospodarstwa na inną osobę.

Forma przeniesienia nie ma znaczenia. Może to nastąpić w drodze umowy darowizny, umowy o dożywocie lub umowy sprzedaży. Za spełnienie wymogu zostanie uznane także: przekazanie gospodarstwa Agencji Nieruchomości Rolnych na Skarb Państwa, wdzierżawienie gospodarstwa osobie fizycznej lub prawnej.

Z emerytury wcześniejszej będą mogli skorzystać wyłącznie: kobiety urodzone przed 1 stycznia 1963 r., mężczyźni urodzeni przed 1 stycznia 1958 r. o ile do 31 grudnia 2017 roku złożą wniosek i spełnią opisane wyżej warunki.

Obsługa interesanta w Placówce Terenowej KRUS w Lipsku prowadzona jest na dwóch stanowiskach w godzinach 8.00 – 15.00 z podziałem na rodzaje: świadczenia i ubezpieczenia. W ostatnim okresie obserwowana jest zwiększona liczba interesantów z uwagi na określony termin składania wniosków o wcześniejszą emeryturę, jak również obsługi interesantów pobierających zaświadczenia do wniosków składanych do ARiMR. To jest głównym powodem wydłużania się czasu oczekiwania na załatwienie sprawy sprawiającego niezadowolenie interesantów.

Podwyżka emerytur i rent rolniczych jest przeprowadzona w marcu, a dla emerytur i rent wypłacanych kwartalnie – w kwietniu, w ustalonych dla każdego świadczeniobiorcy terminach płatności. Od 1 marca br. nastąpi waloryzacja emerytur do 1.000,00 zł brutto.

Jednorazowe odszkodowania z tytułu stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu albo śmierci wskutek wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej ustala się proporcjonalnie do określonego procentowo stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu. Jednorazowe odszkodowanie przysługuje: ubezpieczonemu rolnikowi lub domownikowi, który doznał stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej, członkom rodziny ubezpieczonego, który zmarł wskutek wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej. Jednorazowe odszkodowanie nie przysługuje ubezpieczonemu, jeżeli spowodował wypadek umyślnie albo wskutek rażącego niedbalstwa lub będąc w stanie nietrzeźwości, lub będąc pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, lub innych środków o podobnym działaniu, sam w znacznym stopniu przyczynił się do wypadku.

Zasiłek chorobowy przysługuje ubezpieczonemu (rolnikowi, jego małżonkowi, domownikowi), który wskutek choroby jest niezdolny do pracy nieprzerwanie co najmniej przez 30 dni, nie dłużej jednak niż przez 180 dni. Jeżeli po wyczerpaniu 180-dniowego okresu zasiłkowego ubezpieczony jest nadal niezdolny do pracy, a w wyniku dalszego leczenia i rehabilitacji rokuje odzyskanie zdolności do pracy, okres zasiłkowy przedłuża się na czas niezbędny do jej przywrócenia, nie dłużej niż o dalsze 360 dni. Zasiłek chorobowy przysługuje za każdy dzień niezdolności do pracy trwającej nieprzerwanie co najmniej 30 dni, nie dłużej jednak niż przez 180 dni. Do okresu zasiłkowego wlicza się okresy nieprzerwanej niezdolności do pracy spowodowanej tą samą chorobą lub różnymi chorobami. Zasiłek chorobowy przysługuje za każdy dzień niezdolności do pracy, nie wyłączając dni wolnych od pracy. Do okresu zasiłkowego wlicza się okresy poprzedniej niezdolności do pracy spowodowanej tą samą chorobą, jeżeli przerwa pomiędzy ustaniem poprzedniej a powstaniem ponownej niezdolności do pracy nie przekraczała 60 dni. Ubezpieczonemu (rolnikowi, domownikowi), który wyczerpie 180 dni niezdolności do pracy zasiłek chorobowy może przysługiwać przez kolejne 180 dni z tytułu tej samej choroby, jeśli przerwa pomiędzy ustaniem poprzedniej a powstaniem ponownej niezdolności do pracy przekracza 60 dni. Ubezpieczony wykonujący w okresie orzeczonej niezdolności do pracy pracę zarobkową lub wykorzystujący zwolnienie od pracy w sposób niezgodny z celem tego zwolnienia, traci prawo do zasiłku chorobowego za okres objęty zaświadczeniem lekarskim.

Zasiłek chorobowy nie przysługuje ubezpieczonemu za cały okres niezdolności do pracy (nawet orzeczony na kilku kolejnych zaświadczeniach lekarskich), jeżeli niezdolność ta spowodowana została w wyniku umyślnego przestępstwa lub wykroczenia popełnionego przez tego ubezpieczonego. Okoliczności te stwierdza się na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu albo prawomocnego orzeczenia kolegium do spraw wykroczeń.

